
  

  

 رئیس سازمان هواشناسی کشور:
 بارش کشور به محدوده نرمال رسید

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: تا امروز تنها کمتر از یک میلی متر 
یعنی معادل حدود سه دهم درصد نسبت به بارش های بلند مدت کمبود 
داریم و اکنون بعد از چهارسال متوالی کم بارشی، میانگین بارش کشور به 

مقادیر نرمال بلند مدت رسیده است.
به گزارش ایلنا، سحر تاج بخش مسلمان با بیان این خبر گفت: بر اساس 
داده های موجود استان های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و یزد بیش 
از ۳۰ درصد بارش بلند مدت خود را در سال آبی جاری تاکنون یعنی از مهر 
تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ کسب کرده اند. وی افزود: در استان های اردبیل، اصفهان، 
ایلام، خراسان شمالی، خوزستان، قم، کردستان، کرمانشاه، گلستان و مازندران 
هم بین دو تا ۲۹ درصد بیش از نرمال باران گزارش شده است. رئیس سازمان 
هواشناسی کشور ادامه داد: با این وجود همچنان استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، البرز، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، 
زنجان، سمنان، فارس، قزوین، کرمان، کهگیلویه وبویراحمد، گیلان، مرکزی و 
هرمزگان بین یک تا ۳۰ درصد بارش کمتر از نرمال دریافت کرده اند. بیشترین 
کمبود بارش مربوط به  استانهای تهران، قزوین و سمنان است. وی اضافه کرد: 
نکته حائز اهمیت این که بارش ها عمدتاً از نوع سیلابی و با تمرکز در بازه های 
کوتاه مدت زمانی کوتاه مدت است که نه تنها موید افزایش رخدادهای حدی 
ناشی از پیامدهای تغییر اقلیم است بلکه می تواند تلفات و خسارات بیشتری 
برای کشور و زیرساخت های آن داشته باشد. رئیس سازمان هواشناسی کشور 
گفت: لذا ضمن این که از یک سو ضرورت تقویت زیرساخت های فرسوده، 
لایروبی رودخانه ها، سازگاری بیشتر با اکوسیستم های موجود و حفظ پایداری 
سرمایه های زیست محیطی با هدف افزایش تاب آوری آنها در برابر مخاطرات 
جوی و اقلیمی بدیهی است، از سوی دیگر باید حتما توجه داشت که علیرغم 
بارشی چهار سال گذشته و عدم  به سبب کم  امسال،  بارش های مناسب 
جمع آوری بهینه آب های شیرین به ویژه در پایین دست، همچنان در کشور، 
مدیریت مصرف آب باید در دستور کار مردم و مسئولین قرار داشته باشد. 
بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، تاج بخش مسلمان 
افزود: ضمن اینکه بر توسعه زیرساخت های جمع آوری آب در پایین دست با 
شیوه های سنتی و همچنین روش های به روز دنیا، با توجه به تغییر نوع بارشها 

در کشور، توصیه موکد می شود.

آسیب شناسی مرحله نخست طرح ساماندهی آسیب های 
اجتماعی پایتخت

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
آسیب شناسی اولین دوره طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی پایتخت 
انجام شده و جلسه بررسی عملکرد دومین مرحله نیز به زودی برگزار خواهد 

شد.
نرگس معدنی پور در گفت وگو با خبرنگار شهر، با اشاره به اجرای اولین 
دوره طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی شهر تهران از ۱۴ تا ۳۰ فروردین 
ماه، اظهار کرد: آسیب شناسی ها در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و با 
حضور نمایندگانی از سازمان خدمات اجتماعی و شهرداران نواحی در مدت 

اخیر صورت گرفت.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران همچنین 
تصریح کرد: شهرداران نواحی از اجرای این طرح و اینکه به صورت تخصصی 
وارد موضوع شده اند، رضایت داشتند؛ چراکه آسیب های اجتماعی یکی از 

دغدغه های مهم آنها بود اما مسائلی نیز مطرح شد که باید رفع می شد.
وی با بیان اینکه باید نیروهای تخصصی در نواحی با محوریت اجتماعی 
اداره  قبل  دوره  در  مقطعی  در  کرد:  خاطرنشان  باشند،  داشته  حضور 
اجتماعی نواحی کمرنگ شدند و نیروهای کارشناسی خود را از دست دادند 
و آنچه شهرداران نواحی مطرح می کردند، در طرح آسیب های اجتماعی 
با توجه به این موضوع مشکلاتی داشته اند اما با این حال تلاش خود را 

انجام داده بودند.
ببینیم  تا  شود  آسیب شناسی  باید  نیز  دوم  مرحله  کرد:  اضافه  وی 
چالش های دوره اول برطرف شده است یا خیر؟ ارزیابی های اولیه در این 
زمینه انجام شده اما باید جلسه نهایی بررسی طرح در مرحله دوم نیز 
برگزار شود تا بتوانیم میزان موفقیت و اثرگذاری آن را بسنجیم و نتایج را 

ارائه دهیم.

قرارگاه سلامت و جمعیت شهر تهران تشکیل می شود
مدیرکل سلامت شهرداری تهران گفت: شهردار تهران از ابتدا در دستور 
کار خود ۸ قرارگاه را تعریف کرد. موضوع سلامت یکی از موضوعات ۸ 
قرارگاه است که با عنوان قرارگاه سلامت و جمعیت شهر تهران تشکیل 

خواهد شد.
با  گفت وگو  در  تهران  شهرداری  سلامت  مدیرکل  صاحب،  حمید 
خبرنگار شهر با تاکید بر اینکه ماهیت سلامت بین بخشی است، مطرح 
کرد: زمانی ما به دستاوردهای برنامه های ارتقای سلامت دست خواهیم 
ماموریتی خود  در حوزه  ذیربط  نهادهای  و  تمام سازمان ها  که  یافت 
نمی تواند  تنهایی  به  و یک سازمان  نهاد  باشند. یک  مشارکت داشته 

موضوع سلامت را پیگیری کند.
وی با اشاره به اینکه شهردار تهران از ابتدا در دستور کار خود ۸ قرارگاه 
را تعریف کرد، بیان داشت: موضوع سلامت یکی از موضوعات ۸ قرارگاه 
است که با عنوان قرارگاه سلامت و جمعیت شهر تهران تشکیل خواهد شد 
و هم اکنون نیز دبیرخانه آن در اداره کل سلامت شهرداری تهران قرار دارد.

صاحب افزود: مقدمات ایجاد قرارگاه فراهم شده است و مکاتبات را نیز 
انجام دادیم انشالله پس از انتخابات ریاست جمهوری اقدامات لازم انجام 

خواهد شد.
وی در خصوص نهادهایی که اعضای قرارگاه را تشکیل خواهند داد، گفت: 
عوامل داخل شهرداری اعم از سازمان ورزش، محیط زیست، آتش نشانی، 
آموزش های شهروندی و... از جمله اعضای این قرارگاه هستند. در خارج از 
شهرداری نیز دانشگاه ها، هلال احمر، بهزیستی، کمیته امداد، آموزش و 
پرورش و... از جمله سازمان هایی هستند که در قرارگاه سلامت و جمعیت 

شهر تهران شرکت خواهند داشت.
مدیرکل سلامت شهرداری تهران با تاکید بر اینکه در این قرارگاه در 
حوزه پیشگیری عمل خواهیم کرد، اظهار داشت: در قرارگاه هماهنگی در 
خصوص برنامه های آموزشی و مهارتی را با کمک دستگاه های مختلف انجام 
خواهیم داد. به عنوان مثال به کسانی که در معرض آسیب هستند و یا 
با آسیب زندگی می کنند و همچنین مادران کم  برخوردار در سطح محلات 
کمک خواهیم کرد تا در برنامه های آموزشی و مهارت های زندگی مشارکت 

داشته باشند و در نهایت به آن ها تسهیلات شهری ارائه می کنیم.
وی افزود: ما معتقد هستیم هرکاری را که انجام می دهیم در نهایت باید 
منجر به توانمندسازی مردم و جلب مشارکت شهروندان در موضوع برنامه 
شود. به این امر شناسایی و بسیج گروه های مردمی در راستای اهداف 

سلامت و برنامه های ارتقای سلامت گفته می شود.
صاحب در پایان تاکید کرد: برنامه های قرارگاه به تمام گروه های سنی، 
و...  کودکان  نوجوانان،  مادران،  معلولین،  سالمندان،  از  اعم  اجتماعی 

اختصاص خواهد یافت.

افزایش دما در جنوب ایران حریف می طلبد

رکوردشکنی گرما

پیش  اساس  بر  جامعه؛  گروه   - اتحادملت 
پیش  گرم  روزهای  خوزستان،  هواشناسی  بینی 
رو رکورد ۱۰ ساله در این استان شکسته خواهد 
شکست. مدیرکل هواشناسی خوزستان اعلام کرد 
تیرماه(،  )اول  جمعه  روز  تا  می شود  پیش بینی 
بالای ۵۰  به  استان  دمای هوا در برخی مناطق 

درجه سانتیگراد برسد.
از  برخی  تابستان  فصل  به  شدن  نزدیک  با 
افزایش  شدید  روند  با  هم  دیگر  استان های 
کل  اداره  کارشناس  شده اند.  مواجه  هوا  دمای 
هواشناسی استان بوشهر هم گفت که تا اواسط 
به  استان  در  هوا  بیشینه  دمای  آینده  هفته 

آستانه ۵۰ درجه سلسیوس خواهد رسید. این در 
حالی است که دمای هوای شهر شبانکار در ۹۵ 
کیلومتری بوشهر در روز دوشنبه)۲۸ خرداد(  به 
۵۲.۵ درجه سانتیگراد رسید تا به عنوان گرمترین 

نقطه کشور در این روز ثبت شود.
ماندگاری هوای گرم

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
»این  می گوید:  همشهری  به  خبر  این  تایید  با 
از  بسیاری  در  هوا  شدن  گرم  از  بخشی  روزها 
برمی گردد.  به طبیعت فصل  استان های کشور 
زودی  به  و  داریم  قرار  بهار  فصل  پایان  در  ما 
فصل تابستان شروع می شود. زمانی که به فصل 
تابستان نزدیک می شویم، امواج مختلف گرمایی 
مناطق مختلف کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.«

صادق ضیائیان ادامه می دهد: »روز یکشنبه 
دمای  خوزستان  از  بخش هایی  در  خرداد(   ۲۷(
شاهد  هم  را  سانتیگراد  درجه   ۴۷ بالای  هوای 
بودیم؛ شهرهایی مانند آبادان و اهواز به دمای 

بالای ۴۷ درجه رسیدند.«
به گفته او، ماندگاری هوای گرم تقریبا تا پایان 
هفته در کشور وجود دارد و روز پنجشنبه )۳۱ 
خرداد( قدری از شدت گرما کاسته خواهد شد. 
افزایش  بازهم شاهد  آینده  اوایل هفته  از  البته 
کشور  مناطق  اغلب  در  تقریبا  را  هوا  دمای 

خواهیم داشت.
تابستان گرم

به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
کشور، با توجه به پیش بینی درازمدت فصلی در 
کشور و به ویژه در فصل تابستان انتظار می رود 

افزایش دما در استان های مختلف متفاوت باشد. 
ضیائیان تاکید می کند: »البته می توان به جرات 
گفت که دمای هوای کشور یک درجه از میانگین 
گرم تر  گذشته  سال های  تابستان های  دمای 
رو  پیش  گرمی  تابستان  بنابراین،  بود.  خواهد 
داریم و این پیش بینی سازمان هواشناسی برای 

ماه های آینده است.«
تغییر اقلیم شدیدتر در ایران

روز دوشنبه به غیر از شبانکاره، دمای هوای 
 ۵۰ بالای  به  خوزستان  استان  در  امیدیه  شهر 
این شهر  هوای  دمای  و  رسید  سانتیگراد  درجه 
توضیحاتی  این  ذکر  با  ضیائیان  شد.   ۵۰.۴
می گوید: »با توجه به تغییر اقلیم روند افزایشی 
دما تقریبا در اغلب نقاط جهان وجود دارد، ولی 
به  و کشورهایی شبیه  ایران  برای  این وضعیت 
دارند،  قرار  جغرافیایی  عرصه  این  در  که  ایران 

افزایش دمای هوای بیشتر خواهد بود.«
او یادآور می شود: »کشور ما به دور از منابع 
دریایی مانند اقیانوس ها قرار دارد و روند تغییر 
جهانی  متوسط  میانگین  برابر   ۲ تقریبا  اقلیم 
که ۲  است  ایران جزو کشورهایی  یعنی  است. 
برابر بیشتر از میانگین جهانی با افزایش دمای 

هوا روبه رو می شود.«
دوشنبه  روز  در  کشور  شهرهای  گرمترین 
بعد از شبانکاره و امیدیه، آبپخش در استان 
استان  در  دهلران  درجه(،   ۴۹.۵( بوشهر 
استان  دژکاه   ،)۴۹.۴( آبادان   ،)۴۹.۴( ایلام 
و  سیستان  استان  در  دلگان   ،)۴۹.۳( فارس 
بلوچستان )۴۹.۱ (، اهواز و رامهرز در استان 
خوزستان )۴۹( و شهر بوستان در کهگیلویه و 

بویراحمد )۴۹( بودند.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که علیرغم قطعی شدن نرخ های 
جدید جرائم رانندگی، زمان قطعی اجرای آن هنوز مشخص نشده است.

تیمور  بود که سردار سید  اواسط خرداد ماه امسال  ایسنا،  به گزارش 
حسینی در گفت وگویی با ایسنا از ابلاغ مبلغ جدید جریمه های رانندگی 
از سوی دولت خبر داد و گفت که »هر مصوبه هیات دولت که علاوه بر 
تکلیف برای دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی را ایجاد کند، حتما 
باید در روزنامه رسمی هم منتشر شده و بعد از ۱۵ روز قابلیت اجرا دارد.   
از سوی سرپرست محترم  افزایش مبلغ جرائم راهنمایی و رانندگی هم 
ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و ۱۵ روز پس از اینکه در روزنامه 

رسمی چاپ شود، اجرایی خواهد شد.« رئیس پلیس راهور فراجا گفته بود 
که جریمه ها شامل ۱۷۴ تخلف است که به سه دسته »کلانشهرها، مراکز 
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد صنعتی - تجاری«، »سایر 
شهرها« و »روستاها و راه های روستایی« تقسیم می شود. حالا در شرایطی 
که حدود ۱۵ روز از ابلاغ مبالغ جدید جریمه های رانندگی گذشته است، 
عدم انتشار این ابلاغیه در روزنامه رسمی، احتمال تعویق در اجرای آن را 
افزایش داده است، موضوعی که سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا را نیز آن را تائید کرده و به ایسنا گفت:  همانطور که پیشتر 
نیز گفته بودم، موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی باید در روزنامه 

رسمی چاپ شود و بعد از حدود ۱۵ روز این قانون اجرا شود. با توجه به 
اینکه هنوز این مصوبه در روزنامه رسمی چاپ نشده، از این رو افزایش مبلغ 
جرائم رانندگی از ابتدای تابستان فعلا اجرایی نخواهد شد.« رئیس پلیس 
راهور فراجا با تاکید بر اینکه موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی و 
نرخ های جدید قطعی شده است، گفت: در حال حاضر زمان اجرای آن 
مشخص نیست و طبیعی است که ۱۵ روز بعد از هر زمانی که این مصوبه 
در روزنامه رسمی کشور منتشر شود، مبالغ جدید جرائم رانندگی نیز اعمال 
خواهد شد. بنابراین تعویق در اجرای این مصوبه به معنای عدم اجرای آن 

نیست و  مبلغ جرائم رانندگی حتما افزایش پیدا خواهد کرد.

اخبار

آئینه شهر

رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات: این 
روزها بخشی از گرم شدن هوا 
در بسیاری از استان های کشور 
به طبیعت فصل برمی گردد. ما 
در پایان فصل بهار قرار داریم و 
به زودی فصل تابستان شروع 
می شود

رئیس پلیس راهور فراجا:
افزایش مبلغ جریمه های رانندگی به زمان دیگری موکول شد

فرهنگوجامعه
چهارشنبه / 30 خرداد 1403 / شماره 1747

3روزنامه صبح ایران

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت منحله تخصصی 
ارشین )مسئولیت محدود(  نوبت دوم

مدیر تصفیه شرکت منحله تخصصی ارشین )مسئولیت محدود( 
در حال تصفیه  -  خانم سیده ساناز ریحانی

به شماره ثبت 26752 و شناسه ملی 14004045878

کلیه  از  تجارت  قانون  اصلاحیه   215 ماده  اجرای  در 
بستانکاران شرکت منحله تخصصی ارشین در حال تصفیه 
)مسئولیت محدود( به شماره ثبت 26752 و شناسه ملی 
رسمی  روزنامه  در  آن  انحلال  آگهی  که   14004045878
کشور به شماره 22702 درج گردیده است دعوت به عمل 
انتشار  تاریخ  از  تا ظرف مدت حداکثر یک سال  می آید 
آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر 
تصفیه خانم سیده ساناز ریحانی مستقر در آدرس کرج ، 
چهارراه کارخانه قند ، کوچه سهرابی ، اولین کوچه ، پلاک 
25 که در روزنامه رسمی نیز درج شده است مراجعه نمایند.
بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای 
احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد 

مسئولیتی نخواهند داشت.

مناقصه عمومی یک  مرحله ای

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه در نظر دارد فراخوان  حفاری چاه های 
نیمه عمیق،زهکشی پی ساختمان تکیه معاون الملک و تجهیز مادر چاه به شماره 2003003240000003 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: قیمت پایه مناقصــه 25/873/628/836ریال - مبلغ 
تضمین شــرکت در مناقصه  1/294/000/000 ریال می باشد و ارائه تضمین به صورت ضمانت نامه بانکی یا 
واریز فیش نقدی به شماره حساب سپرده شماره ir 030100004056026207595224 سپرده با کد شناسه 
976113756200004056026207595224 بنام میراث فرهنگی ،گردشگری وصنایع دستی استان کرمانشاه 
واریز گردد. نزد بانک ملی کرمانشاه بنام سپرده عمرانی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کرمانشاه .ضمانت نامه شرکت در مناقصه میبایست قابلیت استعلام سیستمی و برخط ضمانتنامه های بانکی 

را داشته باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه

آدرس : بلوار شهید بهشتی جنب پارک شاهد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمانشاه

شماره تماس : 38380045-083   شماره همراه 09120546959 
م الف 1162

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمانشاه

ساعتمواعد زمانیردیف
8صبحتاریخ انتشار فراخوان اول: 11403/03/30
8صبحتاریخ انتشار فراخوان دوم: 21403/04/02
8صبح تا 13مهلت تاریخ بازدید: 1403/03/29 تا تاریخ 31403/04/21
8صبح تا 13مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1403/03/29 تا تاریخ 41403/04/10

8صبح تا 13مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/04/10 تا تاریخ 51403/04/21

10صبحتاریخ بازگشایی پاکت ها: 61403/04/23

12صبحتاریخ اعلام به برنده: 71403/04/24

فراخوان حفاری چاه های نیمه عمیق، زهکشی پی ساختمان تکیه معاون الملک و تجهیز مادر چاه

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده شرکت ربیع سفال اصفهان سهامی خاص به شماره 
ثبت ۳26 و شناس ملی 10۹8006۳۹8۳در ساعت 8:00و 10:00 تاریخ 
140۳/04/08 در محل استان ایلام شهرستان آبدانان شهر مورموری 
به کد پستی 6۹761151۳5 برگزار می گردد از عموم اعضا دعوت به 
عمل می آید در محل مذکور حضور به هم رسانند بدهی است حضور 
کلیه اعضا ضروری و در صورت عدم حضور برابر با اساسنامه هیچگونه 

اعتراضی در رابطه با تصمیمات جلسه در مجمع موثر نخواهد بود
دستور جلسه

نقل و انتقال سهام
کاهش اعضای هیئت مدیره
انتخاب مدیران و بازرسین


